UBND HUYỆN HỮU LŨNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC NĂM 2024
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-HĐTD        Hữu Lũng, ngày       tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Nội dung ôn tập và thời gian thi tuyển viên chức năm 2024

Căn cứ Quyết định số 1225/QĐ-UBND ngày 12/7/2024 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc phê duyệt nhu cầu tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp

trực thuộc UBND các huyện, thành phố năm 2024;

Thực hiện Thông báo số 3632/TB-UBND ngày 07/8/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Hữu Lũng về việc tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp giáo

dục trực thuộc UBND huyện Hữu Lũng năm 2024. Ngày 27/9/2024 của Chủ

tịch UBND huyện Hữu Lũng đã ban hành Quyết định số 7161/QĐ-UBND về

việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024.

Ngày 04/10/2024 Hội đồng tuyển dụng viên chức đã tiến hành họp thống

nhất về nội dung ôn tập thi tuyển viên chức năm 2024.

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN NĂM 2024

HUYỆN HỮU LŨNG THÔNG BÁO

I. Nội dung ôn tập thi tuyển viên chức năm 2024

Không tổ chức ôn thi, thí sinh tự đăng tải các tại liệu trên Trang thông tin

điện tử huyện Hữu Lũng.

1. Hướng dẫn ôn tập cấp Mầm non

- Quyết định 16/2008/QĐ-BGDĐT ngày 16/4/2008 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành quy định về đạo đức nhà giáo: Điều 3, 4,

5 và Điều 6.

- Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT, ngày 31/2/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ trường mầm non: Điều 3, 4, 5, 8, 9, 11, 13, 15,

16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 27, 29, 30, 31, 33, 34 và Điều 36.

- Hướng dẫn thực hiện chương trình mẫu giáo 4 - 5 tuổi, Nhà xuất bản

Giáo dục Việt Nam.

 2. Hướng dẫn ôn tập cấp Tiểu học

- Quyết định 16/2008/QĐ-BGDĐT ngày 16/4/2008 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành quy định về đạo đức nhà giáo: Điều 3, 4,

5, 6.

-  Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo Ban hành quy định đánh giá học sinh tiểu học: Điều 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10,

11, 12, 13.

- Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT, ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo Ban hành Điều lệ trường tiểu học: Điều 3, 9, 14, 17, 19, 21, 27 và Điều

31.

-  Tài liệu Sách giáo giáo khoa:

+ Giáo viên văn hóa: Sách Toán, Tiếng Việt lớp 4, Bộ sách Kết nối tri

thức với cuộc sống, Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam.

+ Giáo viên Tiếng Anh: Sách Tiếng Anh Global Success lớp 4, Nhà xuất

bản Giáo dục Việt Nam

+ Giáo viên Tin học: Sách Tin học lớp 4, Bộ sách Kết nối tri thức với

cuộc sống, Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam.

+ Giáo viên Âm nhạc: Sách Giáo khoa Âm nhạc lớp 4, Bộ sách Kết nối tri

thức với cuộc sống, Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam.

3. Hướng dẫn ôn tập cấp Trung học cơ sở

- Quyết định 16/2008/QĐ-BGDĐT ngày 16/4/2008 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành quy định về đạo đức nhà giáo: Điều 3, 4,

5, 6.

- Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và trung học phổ

thông: Điều 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 và  Điều 19.

- Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông

và trường phổ thông có nhiều cấp học: Điều 17, 22, 27, 29, 30, 31, 33 và Điều

35.

- Tài liệu Sách giáo khoa:

- Giáo viên Tiếng Anh: Sách Tiếng Anh lớp 8, Sách i-learn Smart World.

Nhà xuất bản Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh

- Giáo viên Toán: Sách Toán lớp 8, Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc

sống, Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam.

- Giáo viên Sinh học: Sách Khoa học tự nhiên lớp 8, Bộ sách Kết nối tri

thức với cuộc sống, Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam.

- Giáo viên Hóa học: Sách Khoa học tự nhiên lớp 8, Bộ sách Kết nối tri

thức với cuộc sống, Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam.

- Giáo viên Ngữ văn: Sách Ngữ Văn lớp 8, Bộ sách Kết nối tri thức với

cuộc sống, Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam.

- Giáo viên Địa lý: Sách Lịch sử và Địa lý lớp 8, Bộ sách Kết nối tri thức

với cuộc sống, Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam.

- Giáo viên Tin học: Sách Tin học lớp 8, Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc

sống, Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam.

4. Hướng dẫn nội dung ôn tập đối với vị trí việc làm đối với Kế toán

viên trung cấp

- Luật Ngân sách số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015 của Quốc hội: Điều 2,

5, 14, 15, 32, 33, 53, 64, 65, 66.

- Luật Kế toán số 88/2015/QH13 ngày 20/11/2015 của Quốc hội: Điều

5,6,14, 14, 15, 16, 18, 19,  22, 25, 29, 35, 36, 38, 40, 41, 42, 51, 52.

- Thông tư 24/2024/TT-BTC ngày 17/4/2024 hướng dẫn chế độ kế toán

hành chính, sự nghiệp.

- Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 quy định cơ chế tự chủ tài

chính của đơn vị sự nghiệp công lập tại Chương I. mục 2 từ điều 15 đến điều 18;

Mục 3 từ điều 19 đến hết điều 22. Chương IV từ Điều 32 đến 34.

- Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 hướng dẫn về công khai

Ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách Nhà nước

hỗ trợ từ Điều 32 đến điều 34.

II.  Thời gian tổ chức thi viên chức năm 2024

 - Dự kiến tổ chức thi vào tuần 1 tháng 11/2024 (Thời gian cụ thể Hội đồng

tuyển dụng sẽ có thông báo triệu tập thí sinh sau).

Hội đồng kiểm tra, sát hạch viên chức năm 2024 huyện Hữu Lũng thông báo

để các thí sinh được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND huyện;

- Ban Giám sát kỳ TD;

- Phòng Nội vụ (Niêm yết);

- Phòng GD và ĐT (Niêm yết);

- Trang thông tin điện tử UBND huyện;

- Các thí sinh dự tuyển;
- Lưu: VT, HSTD.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Trần Quốc Phong

		2024-10-08T16:35:07+0700

		2024-10-08T17:25:32+0700

		2024-10-08T17:25:32+0700

		2024-10-08T17:25:32+0700